
Formandens beretning – Herning Ishockey Klub 2024/2025 

Dato: 11. juni 2025 

 

Det er med stor glæde, at jeg i dag får lov at præsentere formandens beretning for det forgangne år  

 

En sæson med både udvikling og også udfordringer - som har givet anledning til eftertanke og handling. 

 

Jeg glæder mig personligt hver gang jeg kommer i hallen.  

Enten som far til et par spillere - eller fordi jeg skal til et møde i HIK. 

 

Jeg er så heldig at jeg har både en U10 og en U18 spiller i klubben 

Derved for jeg også hilst og snakket med de fleste i ”begge ender af tabellen”.  

 

Meget ofte er det glæde og smil, et ”tak for sidst” - eller bare lige en mindre problemstilling der skal vendes,  

- eller måske en god ide der skal på bordet. 

Det kan også være en forælder der har en bekymring, enten på egne eller andres vegne.  

Det skal der altid være plads til, også når jeg er i hallen som far til mine børn - og ikke som formand   

 

Det skal bestemt ikke lyde som en klage - sådan er det at være med til at drive en forening og jeg nyder hver 

eneste gang jer er i hallen. 

 

 

Som mange ved er vi presset på istiden da vi bliver flere og flere medlemmer/hold 

Glædeligt sker det samme i HSF og de vil naturligvis også gerne have mere - og bedre istid. 

Uden at kunne love noget – så arbejdes der i fonden på at løsne dette positiv problem 

 

Vi drømmer da alle om en hal 3 en eller anden dag……..

 

De første 3 år har især lært mig at man ikke kan tilfredsstille alles behov.  



Men jeg kan love jer alle, at alle frivillige og fast ansatte arbejder stenhårdt på at, HIK skal være Danmarks 

bedste klub.  

Så en venlig opfordring herfra …… 

Smid de frivillige og ansatte et smil, en highfive, et venligt nik eller et glad hej   

For det betyder rigtigt meget for frivilligheden og motivationen – i sidste ende til glæde for netop dit barn 

 

Omkring det sportslige, vil Simon tage dette efter denne beretning  

 

 

2024/25 set været et rigtig godt år – både sportsligt og økonomisk. 

Det glæder mig at de gode initiativer fra 2023/24 er blevet videreført og også enkelte der videreudviklet på i 

2024/25 

 

Jeg kan bla. nævne dette 

 

• Flere elever gennemførte Youngclass-forløbet end året før. 

 

• Familiehockey fortsatte to gange ugentligt. 

 

• Både U-holdene og Motionsholdene voksede igen på medlemsantallet 

 

Et samlet medlemsfremgang på ca. 15 %, som er fordelt på både ungdoms- og motionshold. 

 

• Trænerkabalen gik endnu en gang op med bla. høj faglighed, og flere trænere deltog i kurser – så vi 

sikrer faglighed og kvalitet. 

 

En stor tak skal lyde til både trænere og alle de frivillige kræfter bag holdene.  

 

I gør alle en kæmpe forskel  

 

• Ikke kun sportsligt har det været rigtigt godt, Økonomisk kommer HIK ud med et solidt regnskab – 

det vil Lars Brændgård redegøre for efterfølgende  

 

• Vi fik også vores nye hjemmeside op at rulle. 

Den gamle var vist 17 år - så det var virkelig et stort ønske og behov for HIK 

 

Mange tak til Peter Eg Larsen og Jesper Pedersen for deres store indsats med samme – og driften af 

denne

 



I hallen og klubben har vi haft et væld af aktiviteter, bl.a.: 

 

• U10 afviklede igen en vellykket HIK-turnering  

 

• Det samme for vores LM-U14. 

 

• Vi havde besøg af vores ukrainske venner fra "Stavanger" som var på træningslejr i ca. en uge 

 

• Vi gennemførte endnu en succesfuld All Star Camp. 

 

• Vi var værter for Japans OL-hold.   

 

• Vi havde en U18, 4-nationers turnering for DIU  

 

• Og igen mange U-landsholdssamlinger mm 

 

Alt dette skaber stor værdi for klubben – både sportsligt men bestemt også økonomisk.  

 

Tak til alle jer, der har bidraget med frivillige timer – og også stor tak til vores fastansatte for det store 

arbejde der er i dette 

 

 

• Vores Kick-off-tur for HIK-ledere i august er en god start på sæsonen – en dag, jeg personligt ser 

frem til hvert år. 

 

• Sæsonafslutningen samlede ca. 450 børn og voksne fra ungdomsafdelingen – og i år afsluttede vi 

med at se VM-semifinalen i PAGH-loungen.   

 

• Omklædning 10 og 11 er blevet opdateret med flere siddepladser. 

 

 

• Vi har fået flere hænder i de udvalg, hvor der før har været mangel. 

 

 

 

 

Et styrket samarbejde med Blue Fox 

 



Samarbejdet med Blue Fox fortsætter – og det er blevet endnu stærkere i det forgangne år. 

 

Jeg vil endnu engang udtrykke min taknemmelighed og glæde over det fantastiske samarbejde, vi har 

klubberne imellem.  

Det gælder på alle fronter – sportsligt, driftigt. og menneskeligt.  

 

Pga af det gode samarbejde - så ser jeg personligt nu HIK og Bluefox som én samlet klub – med en masse 

fælles interesser for ishockeyen i Herning  

 

Sidste år lavet vi den nye aftale mellem klubberne – En aftale der var præget af glæde men også lidt 

usikkerhed.  

Man tænkte: Holder det nu? 

Men naturligvis gjorde det - for vi vil hinanden mellem elite og forening, Bluefox og HIK. 

 

Dialogen og forståelsen er mellem os blevet endnu bedre her i år 2. 

 

Vi møder hinanden med respekt og gensidig forståelse – som det bør være i et stærkt og ligeværdigt 

samarbejde. 

 

Et konkret og spændende resultat af dette samarbejde er opstarten af BTA – Blue Talent Akademi. 

BTA er nyt territorium for os alle, og jeg indrømmer gerne, at det har givet mig sommerfugle i maven – på 

den gode måde. 

 

Vi er de første i Danmark, der har taget skridtet og etableret et rendyrket hockeyakademi.  

Det har krævet mange møder og beslutninger – også nogle, der ikke var nemme  

Men vi er overbeviste om, at det er vejen frem. 

 

Vi tror på, at dette projekt vil skabe værdi – både for HIK, for Blue Fox - og i særdeleshed for de mange unge 

HIK-spillere, der nu får endnu bedre muligheder for at forfølge deres drømme  

- og måske en dag at gå hele vejen.  

 

Stor tak til Simon Nielsen for at stå i spidsen for dette projekt 



Godt bakket op af Blue Fox adm. og bestyrelse med at skaffe penge til driften, og en ejerkreds i HBF der har 

indskudt en større ekstra aktiekapital for at give økonomisk ro og stabilitet den kommende 3 år 

Samt naturligvis også tak for det gode samarbejde i BTA-arbejdsgruppen. 

 

 

Sportsligt for BF blev det lige en tand bedre end sidste sæson.  

 

En vunden pokalfinale og en anden plads i ligaen er godkendt.  

 

Men ærlig talt - ikke lige det resultat som Blue Fox har arbejdet hårdt på hele året.  

 

i HIK var vi mange der hang med hovedet i nogle dage  

Finalen serien blev og ”vendt og drejet” af mange i HIK  

Her kunne man virkelig mærke at Blue Fox betyder meget for mange i HIK.  

 

 

Blue Fox kan bestemt være stolte trods alt  

Nej det blev det ikke til guld på banen men på mange andre områder 

 

 

Sikke en stemning og helhedsoplevelses Blue Fox har fået lavet inde i hal1  – også rigtigt godt hjulpet på vej 

af Sektionen 18. 

Der venter Blue Fox en ny og spændende sæson - som jeg er sikker på, vil bringe masser af fantastiske 

oplevelser med sig.  

 

 

 

Tak for det frivillige engagement 

Det koster mange penge at drive en klub som HIK – og uden det store frivillige arbejde ville det ikke være 

muligt. 



 

Bla. Vagter ved Blue Fox-kampe, MCH og DILLING er afgørende for klubbens økonomi og den standard vi kan 

tilbyde medlemmerne  

De frivillige indsatser har bl.a. gjort det muligt at investere i en nyere bus. 

Det er ikke en selvfølge – det er et resultat af jeres hårde arbejde. 

 

Jeg ved godt, at det til tider er krævende som frivillig – men jeg håber, I – ligesom jeg – gør det med glæde, 

og med bevidstheden om at det gør en kæmpe forskel for klubben - og for jeres egne børn. 

 

Alle frivillige i HIK i skal vide, at i er om nogle er en stor og vigtig del af HIK.  

Jeg kan ikke som far, eller som formand ikke takke jer alle nok, for jeres store arbejder for klubben    

 

Tak til alle jer – trænere, ledere, forældre, frivillige, fastansatte, samarbejdspartnere og 

bestyrelsesmedlemmer – som er med til at gøre HIK til noget helt særligt – som vi alle kan - og SKAL være 

stolte af. 

 

Vi i bestyrelsen glæder os til endnu en sæson, hvor vi sammen fortsætter udviklingen – med fællesskab, 

passion og ansvarlighed om klubben 

 

Tak for ordet  

Flemming  


